В дальнейшем уплата членских взносов таким лицом осуществляется в соответствии с пунктами 

4.3.2, 4.3.5, 4.3.6 настоящего Положения. 

4.3.4. Членский взнос состоит из трех частей: 

1) Первая часть членского взноса для членов Союза является единой и составляет 15 000 

(пятнадцать тысяч) рублей в квартал. 

2) Вторая часть членского взноса определяется исходя из наличия или отсутствия у члена Союза 

права выполнять инженерные изыскания по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, 

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров. 

В случае наличия у члена Союза такого права вторая часть членского взноса составляет 1 250 (одну 

тысячу двести пятьдесят) рублей в квартал. 

Для члена Союза, не имеющего права выполнять инженерные изыскания по договорам подряда на 

выполнение инженерных изысканий, заключаемым с использованием конкурентных способов 

заключения договоров, размер второй части членского взноса составляет 0 рублей.

[...]

права выполнять инженерные изыскания для подготовки проектной документации, строительства и 

реконструкции особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.  

В случае наличия у члена Союза такого права третья часть членского взноса составляет 1 250 (одну 

тысячу двести пятьдесят) рублей в квартал. 

Для члена Союза, не имеющего права выполнять инженерные изыскания для подготовки проектной 

документации, строительства и реконструкции особо опасных, технически сложных и уникальных 

объектов, размер третьей части членского взноса составляет 0 рублей.